№

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

<

адрес> «07» октября 2020 года.

Кизилюртовский районный суд Республики Дагестан в составе председательствующего судьи Хасаева А.Х.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Кизилюртовского межрайонного прокурора Темирханова О.Н.,

подсудимой ФИО1,

адвоката Мусаева М.Р., представившего удостоверение № от 19.06.2018 и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Алхановой А.З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты>, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 215.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, будучи ранее подвергнутой административному наказанию за самовольное подключение и использование природного газа постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, пренебрегая правилами безопасности, и не имея полученного в установленном порядке допуска, путем снятия заглушки к газопроводу, и присоединения к штуцеру заранее подготовленной металлической трубы с нарезной резьбой, вновь самовольно подключила свой 

<

адрес> в сел. 

<

адрес> РД к газовым сетям низкого давления.

Подсудимая ФИО1 при ознакомлении с материалами дела по окончании дознания в присутствии адвоката заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в связи с тем, что она согласна с предъявленным обвинением.

Условий, препятствующих постановлению приговора без проведения судебного разбирательства, не установлено. 

Собранными по делу доказательствами, полностью подтверждается предъявленное ФИО1 обвинение, с которым она согласилась.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст. 215.3 УК РФ, как самовольное подключение к газопроводу, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за аналогичное деяние.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, а именно, что ею впервые совершено преступления небольшой тяжести. Суд также учитывает в качестве смягчающих вину ФИО1 обстоятельств то, что она вину свою признала полностью, в содеянном раскаялась, замужем, имеет на иждивении четверых несовершеннолетних детей, трое из которых малолетние, по месту жительства характеризуется положительно. При этом суд учитывает также правила ч.5 ст.65 УК РФ, ч.7 ст.316 УПК РФ.

С учетом этих обстоятельств суд приходит к выводу о том, что в отношении ФИО1 может быть назначено наказание в виде штрафа. При определении размера штрафа суд учитывает материальное и семейное положение ФИО1.

Вещественных доказательств по делу не имеется. Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 215.3 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении осужденной ФИО1 отменить по вступлении настоящего приговора в законную силу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РД в течение 10 суток со дня провозглашения. 

Председательствующий: